
REPUBLIKA E SIIQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM qABEJ"

GJIROKASTER
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

VENDIM
Nr. 14. Dt.23.07.2020

Bazuar ne nenin 6, pika 2, g1rma d, si dhe nenit 10 te Rregullores o'P€r organizimin e
zgiedhjeve per autoritetet dhe organet drejtuese nd Universitetin "Eqrem Qabej" Gjirokaster",
KIZ

VENDOSI
1. Te miratoj€ dokumentacionin per akreditimin e vezhguesve te cil€t do te ndjekin

procesin zgjedhor, si m€ poshte: 
:

a) Dokument identifikues (kart€ identiteti/ pasaportd biometrike) nje fotokopje e t€
cilit do t€ ruhet neKIZ;

b) Vefietim nga Zyra e Personelit t€ Universitetit "Eqrem Qabej" per trupen
akademike ose sekretarite mesimore perkatese per student€t, n€ te cilin te
v€rtetohet se €sht0 an0tar i trup€s zgjedhore td universitetit;

c) Kerkesa e kandidatit per autoritet drejtues, n€ te cilin autorizohet personi
p€rfaqdsues;

d) Ne rastin kur v€zhguesi vjen nga jashte Univeritetit, ai duhet t€ paraqese prane
KIZ autorizimin zfiar te institucionit t6 interesuar.

2. Personat e akredituar n€ cilEsin€ e v€zhguesit kan€ te drejte qe t€ vezhgojne pa pengese
te gjitha aspektet e p€rgatitjes dhe zhvillimit t€ zgjedhjeve nd te giitha fazat e procesit
zgjedhor. Ata jane te detyruar t€ zbatojn€ rigorozisht t€ gjitha detyrimet q€ jane t€
parashikuara ne Rregulloren "P€r organizimin e zgjedhjeve p€r autoritetet dhe organet
drejtuese nd Universitetin "Eqrem Qabej" Gjirokast€r" dhe vendimet eKrz.
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